- 1 -

平成 28 年２月 26日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であります株式会社パシフィックの平成27年11月期の決算内容等が確定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

(1) 親会社等の名称 株式会社パシフィック

(2) 本店所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町中6-3-47

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岸 具子

(4) 事業の内容 有価証券の保有・売買、不動産の賃貸

(5) 資本金 10百万円

(6) 当社との関係

 ① 資本関係 当社の議決権の25.05％を直接保有しております

   （平成27年９月30日現在）

   （注）当社は、平成27年８月27日付「自己株式の取得及び自己

株式の公開買付けに関するお知らせ」及び平成27年10月２日付

「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知ら

せ」において公表しておりますとおり、平成27年８月28日から

平成27年10月１日までを買付期間とする自己株式の公開買付け

を行い、700,000株の自己株式を取得しております。

   また、株式会社パシフィックは、平成27年11月２日提出の大量

保有報告書に記載のとおり、当該公開買付けに応募し700,000

株を譲渡しております。

   その結果、公開買付け後の株式会社パシフィックの当社の議決

権の保有割合は21.49％となっております。

 ② 人的関係 当社の代表取締役である山岸 忍が株式会社パシフィックの取

締役を兼務しております。

 ③ 取引関係 当社が株式会社パシフィックの保有する不動産の賃貸管理を受

託しております。なお、賃貸管理に関する手数料は、公正妥当

な金額であります。

- 2 -

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成27年11月30日現在

区分

株式の状況

政府及び
地方公共

団  体

金融機関 証券会社
その他の
法  人

外 国
法人等

外国法人
等のうち

個  人

個 人
その他

計

株主数

（人）
― ― ― ― ― ― 1 1

所有株式数

（株）
― ― ― ― ― ― 200 200

所有株式数の

割合 （％）
― ― ― ― ― ― 100.0 100.0

(2) 大株主の状況

平成27年11月30日現在

氏名または名称 所在地

所有株式

数

（株）

持株比率

（％）

山岸 忍 兵庫県神戸市 200 100.0

計 ― 200 100.0

- 3 -

(3) 役員の状況

平成27年11月30日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数

（株）

代表取締役 ― 山岸 具子
昭和 40年

12月 28日

平成 10年 12月

平成 16年 ８月

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）監

査役就任

株式会社パシフィック代表取締役

就任（現任）

―

取締役 ― 山岸 忍
昭和 38年

１月 ２日

昭和 60年 ４月

平成 ４年 ４月

平成 ９年 10月

平成 10年 12月

大京観光株式会社（現 株式会社

大京）入社

株式会社創生専務取締役就任

株式会社日経プレステージ（現

株式会社プレサンスコーポレーシ

ョン）代表取締役就任（現任）

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）代

表取締役就任

200

取締役 ― 山岸 嘉章
昭和 44年

４月 25日

平成 ６年 ４月

平成 10年 ６月

平成 11年 ６月

平成 16年 ３月

大倉建設株式会社入社

神埼建設工業株式会社入社

株式会社日経アシスト（現 株式

会社プレサンス住販）代表取締役

就任（現任）

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）取

締役就任（現任）

―

取締役 ― 大西 翔子
平成 １年

５月 ２日

平成 19年 12月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

取締役 ― 山岸 慶子
平成 ４年

９月 21日

平成 24年 １月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

取締役 ― 山岸 舞子
平成 ８年

５月 20日

平成 24年 １月 株式会社パシフィック取締役就任

（現任）
―

監査役 ― 山岸 睦子
昭和 ６年

６月 23日

平成 16年 ３月

平成 16年 ８月

株式会社プレサンスコミュニティ

（現 株式会社パシフィック）取

締役就任

株式会社パシフィック監査役就任

（現任）

―

（注）１．代表取締役 山岸具子は、当社代表取締役社長 山岸忍の配偶者であります。

２．取締役 山岸嘉章は、当社代表取締役社長 山岸忍の実弟であります。

３．取締役 大西翔子は、当社代表取締役社長 山岸忍の長女であります。

４．取締役 山岸慶子は、当社代表取締役社長 山岸忍の次女であります。

５．取締役 山岸舞子は、当社代表取締役社長 山岸忍の三女であります。

６．監査役 山岸睦子は、当社代表取締役社長 山岸忍の実母であります。

- 4 -

３．財務諸表

貸 借 対 照 表

（平成 27年 11 月 30 日現在）

（単位：千円、未満切捨）

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

販 売 用 不 動 産

前 渡 金

未 収 法 人 税 等

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

船 舶

車 両 運 搬 具

工 具 器 具 及 び 備 品

賃 貸 用 不 動 産

土 地

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

長 期 前 払 費 用

差 入 保 証 金

ゴ ル フ 会 員 権

2,131,548

434,475

1,216,495

19,228

448,240

13,109

1,485,531

528,070

138,143

1,660

1,782

6,234

319,019

61,229

957,460

956,160

8

16

1,275

流 動 負 債

未 払 金

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

前 受 金

預 り 金

4,107

72

10

72

838

3,112

負 債 合 計 4,107

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金

10,000

3,602,972

3,602,972

3,602,972

純 資 産 合 計 3,612,972

資 産 合 計 3,617,079 負 債 純 資 産 合 計 3,617,079

- 5 -

損 益 計 算 書

自 平成 26 年 12月 １日

至 平成 27 年 11月 30 日

（単位：千円、未満切捨）

科    目 金    額

売 上 高  71,726

売 上 原 価  42,134

売 上 総 利 益  29,592

販売費及び一般管理費  56,994

営 業 損 失  △27,402

営 業 外 収 益

受 取 利 息 54

受 取 家 賃 2,640

受 取 配 当 金 193,000

雑 収 入 270 195,964

営 業 外 費 用

支 払 利 息 11,023 11,023

経 常 利 益  157,538

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 9,589

投 資 有 価 証 券 売 却 益 2,674,744 2,684,333

税 引 前 当 期 純 利 益  2,841,872

法人税、住民税及び事業税  72

当 期 純 利 益  2,841,800

- 6 -

株主資本等変動計算書

自 平成 26 年 12月 １日

至 平成 27 年 11月 30 日

（単位：千円、未満切捨）

株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本

合計
その他利益剰余金 利益剰余金

合計 繰越利益剰余金

当期首残高 10,000 761,172 761,172 771,172 771,172

当期変動額

当期純利益  2,841,800 2,841,800 2,841,800 2,841,800

当期変動額合計 ― 2,841,800 2,841,800 2,841,800 2,841,800

当期末残高 10,000 3,602,972 3,602,972 3,612,972 3,612,972